
Formandens beretning for 2022. 

 

Tiden er kommet, til at give en status på 2022. 

 

Corona 

I 2022 var Corona smitten endnu en gang med på dagsordenen. Dog i et 

absolut færre antal måneder og med langt mindre konsekvenser for 

samfundet. Herunder også Himmelev Rideklub. Heldigvis. Jeg håber, at det er 

sidste gang, denne virus skal med på en beretning for det foregående år. 

 

 

Ridehus 

2022 blev det første hele år med vores nye ridehus. Vi har nu også haft 

fornøjelsen, af ridehuset om sommeren. Her kan det godt konkurrere med 

udebanen. Ridehallen giver skygge, og grundet de periferirede plader, føles 

hallen ikke nær så varm, som den ”gamle” hal. I sensommeren, fik vi tilskud til 

montering af den resterende del af barrieren. Således fremstår ridehuset nu 

helt færdigt. 

 

Undervisning 

Udover den eksisterende almindelige holdundervisning, så har vi også i diverse 

ferier afholdt forskellige former for rideundervisningstilbud. Dette har der 

været stor tilslutning til. Vi afholdte således i juni en ridecamp, med hjælp fra 

springtræner Maria Stentebjerg.  

 

Rideskoleheste 

I 2022 investerede vi i Laddy, som kom her til fra en rideskole i Ringsted, som 

lukkede. Vi er meget begejstrede for Laddy og han er en populær pony. Vi 

måtte desværre tage afsked med Diva, som efter mange år på HIRK, havde fået 

nogle aldersrelaterede skavanker. Diva blev 27 år. Vi havde i starten af året en 

del heste ude med skader. Således måtte vi undvære Lucas, Kalle og Shadow i 



længere tid. Alle 3 er dog tilbage i rideskolen igen. I August flyttede Hippi også 

ind. Hun er dog indtil videre kun til låns. 

 

 

Sponsorer 

Vi fik i 2022 tildelt midler til opførsel af den resterende manglende barriere.  

 

Personale / Undervisere 

I 2022 tog vi afsked med vores daværende rideskoleassistent Mette, som 

havde fået job i skolesektoren. Vi var så heldige, at vores opstalder Maria 

Westergaard, gerne ville overtage fra Mette. Tak for det. 

Vi sagde også pænt god dag til følgende nye undervisere: Maria Sanderhoff, 

Mathilde de Neergaard, Michelle Rohde Pedersen. Velkommen til jer. 

 

 

Miljø 

Der er ikke de store kommentarer, at knytte til miljøpunktet for 2022. Vi 

arbejder dagligt på, at tage så megen hensyn til miljøet som muligt.  

 

 

Stævner 

I 2022 kom der mere gang i stævneafholdelsen end året før. Vi fik rigtig gang i 

rideskolestævnerne igen. Godt arbejde af specielt Marlene. Tak for det. 

Jeg vil dog gerne knytte en kommentar om, at stævnerne, både elevstævner, 

men også de almindelige stævner, er utrolig vigtige for klubbens økonomi. 

Derfor er det også meget trist, at det bliver sværere og sværere, at finde 

frivillige, som vil lægge et par timers arbejde før, under eller efter stævnet.  

 

 

 



 

2023 

Hvert eneste år, skal jeg komme med en mindre forudsigelse, hver gang er det 

svært og hver gang passer den aldrig helt. En ting er dog sikkert, man skal være 

omstillingsparat og så er det aldrig kedeligt. 

Konkrete planer for indkøb, etablering eller lign. Eksisterer ikke, dog er der jo 

altid ønsker, nogle gange store, så som en udvidelse af rytterstuen.  


